
DOHODA O ÚHRADĚ 
 

uzavřená dle § 1746 odst.2  zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
smluvními stranami: 

 
 

1.  Česká asociace dětských Bobath terapeutů z.s. 
se sídlem: Ostrava, Poruba, Ukrajinská 1534/15, PSČ: 708 00 

     IČ:  26673690 
     zastoupená xxxxxxxxxxxxxxx, předsedkyní výboru 
     spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 6443 
 
     dále jen ČADBT na straně jedné 
 

a 
 

2.  Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, 
státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR 
z 29.5.2012, č.j.17268-VI/2012 

     se sídlem: Luže, Košumberk 80, PSČ: 538 54 
     IČ:  00183024, DIČ: CZ00183024 
     zastoupena XXXXXXXXXXX, náměstkem pro personální práci a mzdovou agendu 
 
    dále jen plátce na straně druhé 
 

 
I. 
 

1) ČADBT je pořadatelem kurzu Basic Bobath kurz – Ostrava 2017/2018, který se bude konat v 
Dětském rehabilitačním stacionáři při Městské nemocnici Ostrava, Ukrajinská 1534, 
v Ostravě-Porubě v termínech:   1. část:    30.10. - 24.11.  2017 

2. část:    9.7.-  3.8.  2018 
Cena celého kurzu činí 69.000,- Kč a je splatná do 30.6.2017. 

 

2) Plátce má zájem, aby v rámci zvyšování odborné kvalifikace se uvedeného kurzu zúčastnil její 
zaměstnanec:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále také jen „účastník“) 
a zavazuje se v té souvislosti za účastníka uhradit kurzovné v celkové výši 69.000,- Kč. 

 
 

II. 
 

1) Smluvní strany se dnešního dne dohodly, že kurzovné ve výši 69.000,- Kč (slovy: 
šedesátdevěttisíc korun českých) bude plátcem uhrazeno ve dvou splátkách, a to: 
- 1. splátka ve výši ………………,- Kč do 30.6.2017, (polovina ceny) 
- 2. splátka ve výši ………………,- Kč do 1.2. 2018. (druhá polovina ceny) 

 
2) Plátce se zavazuje jednotlivé splátky uhradit řádně a včas k rukám ČADBT na účet vedený u 

………………, č.úxxxxxxxxxxx, variabilní symbol xxxxx   
 
 



 
III. 

 

1) V případě, že kurzovné nebude řádně a včas uhrazeno, je plátce povinen uhradit ČADBT 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Současně 
plátce bere na vědomí, že v případě prodlení s úhradou kurzovného nebude výše 
specifikovanému účastníkovi umožněno se 2. části kurzu zúčastnit.  ČADBT je oprávněna 
domáhat se náhrady škody přesahující výši smluvní pokuty.  

2) Plátce výslovně prohlašuje, že byl ze strany ČADBT podrobně seznámen s podmínkami účasti 
na kurzu, zejména s tím, že:  

 právo účastnit se kurzu je nepřenosné na jinou osobu bez písemného souhlasu ČADBT, 
 účastník kurzu musí mít minimálně dvouletou praxi s dětskými pacienty a pacienty 

s neurologickou diagnózou (DMO), 

 účastník kurzu musí být fyzicky zdráv a nesmí trpět žádným neurologickým onemocněním, 
ani být gravidní, 

 natáčení vlastního videa a pořizování fotek účastníky na kurzu není povoleno.  

 
3) V případě, že na straně účastníka kurzu nastanou po zahájení kurzu okolnosti vylučující či 

omezující jeho účast na kurzu, není plátce oprávněn z tohoto důvodu odmítnout doplacení 
kurzovného, popř. požadovat vrácení kurzovného či jeho části.  
 

III. 
 

1) Strany si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a výslovně prohlašují, že 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůlí, což stvrzují svými podpisy. 
 

2) Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. 
 

3)  ČADBT bere na vědomí, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle z. č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

 
 

 
 
V Ostravě dne ………………………….. 2017       

 
 
 
 
 
 ................................................   ................................................ 
      Č A D B T           p l á t c e  
 
               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                   předsedkyně výboru                                              náměstkem pro personální práci a  
                                                                                                      mzdovou agendu 
 


